[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

15 апреля 2021 г.                                                                                      № 285-р

Об утверждении состава продуктового набора, предоставляемого отдельным категориям обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края на период реализации образовательных программ с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
В целях реализации постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 834 «Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края», в соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 13 апреля 2020 г.                    № 464-пр «О предоставлении продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся»:
1. Утвердить прилагаемый состав продуктового набора, предоставляемого отдельным категориям обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края на период реализации образовательных программ с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от                                     14 апреля 2020 г. № 145-р «Об утверждении Состава продуктового набора, предоставляемого обучающимся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального района Ставропольского края, относящимся к льготным категориям граждан, на период реализации образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий».
3. Управлению образования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Н.Н.Бондаренко
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

от 15 апреля 2021 г. №285-р
СОСТАВ
продуктового набора, предоставляемого отдельным категориям обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края на период реализации образовательных программ с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
	Наименование товара
	Нормативный документ
	Кол-во (не менее)
	Ед. изм.

	Крупа в ассортименте (гречневая, первый сорт или рис шлифованный, первый сорт) в промышленной упаковке

	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021 /2011,
 ТР ТС № 022/2011,
ГОСТ Р 55290-2012 ГОСТ 6292-93

	900
	грамм

	Консервы рыбные (горбуша, сайра) в собственном соку
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 022/2011,
ТР ЕАЭС №040/2016
Единые санитарно-эпидемиологические требования ГОСТ 7452-2014, ГОСТ 32156-2013

	245
	грамм

	Чай черный в разовых пакетах (упаковка 25 шт.)
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011,
ТР ТС №022/2011
 ГОСТ 32573-2013 или ТУ производителя

	1
	уп.

	Сок фруктовый восстановленный осветленный яблочный в тетрапакете
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011,
ТР ТС №022/2011 ТР ТС №023/2011
ГОСТ 32103-2013 или ТУ производителя

	1000
	мл.

	Кондитерские изделия (печенье топленое или вафли без наполнителя или пряники без начинки) в промышленной упаковке
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011,
ТР ТС №022/2011
ГОСТ 14031-2014, ГОСТ 24901-2014 . ГОСТ 15810-2014 или ТУ производителя

	300
	грамм

	Шоколад молочный в промышленной упаковке
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021 /2011,
ТР ТС № 022/2011 ГОСТ 31721-2012

	35
	грамм

	Макаронные изделия (макароны или вермишель) в промышленной упаковке
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011,
ТР ТС №022/2011
ГОСТ 31743-2017

	450
	грамм

	Мука пшеничная 1 сорт в промышленной упаковке
	ГОСТ 26574-2017 или ТУ производителя

	1000
	грамм

	Молоко питьевое стерилизованное МДЖ 2,5% в тетрапакете
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011,
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013
ГОСТ 31450-2013 или ТУ производителя
	1000
	мл.

	Молоко сгущенное с сахаром, МДЖ 8,5 % условия хранения при температуре не более +20 градусов С
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011,
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013
ГОСТ 31688-2012
ГОСТ 31712-2012 или ТУ производителя
ГОСТ 34113-2017 или ТУ производителя

	масса нетто 380
	грамм

	Масло подсолнечное рафинированное дезодорированное в промышленной упаковке
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 024/2011 ТОСТ 1129-2013 или ТУ производителя

	1000
	мл.

	Сахар белый (сахарный песок) в промышленной упаковке
	ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, ТР ТС №022/2011
ГОСТ 33222-2015 или ТУ производителя

	1000
	грамм

	Пакет с ручками для пищевых продуктов (прочностью до 30 кг)
	ТР ТС №005/2011 или ТУ производителя

	1
	шт.